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FAKULTAS PASCA SARJANA 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 

 

PROGRAM STUDI : Ilmu Hukum S2 HARI Jumat 

MATAKULIAH 

KELAS / DOSEN 

: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2 

: 02 / Dr. Basuki, SH, MH 
 

JAM KULIAH 

 
16:30-18:30 

JUMLAH PESERTA : 56   
KURIKULUM : 2018 RUANG  

 
 

 
 

No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF  DOSEN 

 
PARAF  OPSDIK 

 
 

1 

 
 

20/03/2024 

 

Kejahatan Telematika dan Permasalahannya 

  

 
 

2 

 

 
27/03/2024 

 

Karakteristik Kejahatan Telematika 

  

 
 

3 

 
 

03/04/2024 

 

Kejahatan Mayantara dengan Memahami Realitas Sosialnya 

  

 
 

4 

 
 

10/04/2024 

 

Kejahatan Mayantara dan Masyarakat Maya 

  

 
 

5 

 

 
17/04/2024 

 

Konsep Sosial Mengatasi Kejahatan Mayantara di Indonesia 

  

 
 

6 

 
 

24/04/2024 

 

Perlindungan HAKI Dalam Konsep Cyber Crime 

  

 
 

7 

 
 

01/05/2024 

 

Perlindungan Konsumen Dalam Cyber Space 

  

 
 

8 

 

 
08/05/2024 

 

Ujian Tengah Semester (UTS) 

  

 
 

9 

 
 

15/05/2024 

 

Transaksi Elektronik dan Persoalan hukum pada Era 

Perdagangan Global 

  



FAKULTAS PASCA SARJANA 
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A 

 

 

BERITA ACARA PERKULIAHAN 
TA. 2023/2024 GENAP REGULER 

 

PROGRAM STUDI : Ilmu Hukum S2 HARI Rabu 

MATAKULIAH 

KELAS / DOSEN 

: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2 

: 01 / Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH 
 

JAM KULIAH 

 
18:30-21:00 

JUMLAH PESERTA : 24   
KURIKULUM : 2018 RUANG  

 
 

 
 

No 

 
TANGGAL TATAP MUKA 

 
MATERI KULIAH 

 
PARAF  DOSEN 

 
PARAF  OPSDIK 

 
 

10 

 
 

22/05/2024 

 

Ancaman Hackers dan Cyber Crime dan Dalam Transaksi 

elektronik 

  

 
 

11 

 

 
29/05/2024 

 

Modus Operandi Kriminalitas Dalam Transaksi Elektronik 

  

 
 

12 

 
 

05/06/2024 

 

Penal Policy Pada Tahap Aplikatif, Strategi Oprasionalisasi 

Berbagai sumber Hukum Pidana di Bidang Perekonomian 

  

 
 

13 

 
 

12/06/2024 

 

Penal Policy pada Tahap Formulasi, Sebuah Strategi 

Regulasi Cyber Crime Law di Masa Mendatang 

  

 
 

14 

 

 
19/06/2024 

 

Analisis Kasus Cyber Law 

  

 
 

15 

 
 

26/06/2024 

 

Sarachan (Penyebar Kebencian melalui Internet/Hoax) 

  

 
 

16 

 
 

03/07/2024 

 

Ujian Akhir Semester (UAS) 

  

 

Jakarta, ....................... 
 
 
 

 
Dr. Basuki, SH, MH 



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S2
MH0081 HUKUM CYBER
02
56  
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
Dr. BASUKI, SH, MH

:
:
:
:
:

1 2023010261001   ADHITYA ANINDITO 90 90 90 91 A16

2 2023010261002   HERDIA NOOR HAFNITA 90 90 90 91 A16

3 2023010261004   SABAR INDRA HUSNI 90 93 93 93.3 A16

4 2023010261005   HAFIZ NUR EKWANTO 90 90 90 91 A16

5 2023010261007   PUTU YUMI ANTARI 90 90 90 91 A16

6 2023010261008   RISKY HARYADI 90 93 91 92.3 A16

7 2023010261010   HARMAEIN 90 90 90 91 A16

8 2023010261011   SAIPULLAH NASUTION 90 90 90 91 A16

9 2023010261013   MOHAMAD SYAEPUDIN 90 90 90 91 A16

10 2023010261014   RENI PURBA 90 92 92 92.5 A16

11 2023010261015   SIGIT IBNU PAWOKO 90 90 90 91 A16

12 2023010261016   RUDI HARYANTO 90 90 90 91 A16

13 2023010261018   HANIM YUSNI AMIRIYAH 90 90 90 90.4 A15

14 2023010261021   PRIBER SITINJAK 90 93 92 92.8 A16

15 2023010261022   RAHMAT DARMAWAN 90 90 90 91 A16

16 2023010261023   PUTRI WULANDARI 90 92 91 92 A16

17 2023010261024   SARI MAHARANI TARIGAN SIBERO 90 90 90 91 A16

18 2023010261025   MONA YULIANTY BANGAPADANG 90 90 90 91 A16

19 2023010261026   AGNASIA MARLIANA TUBALAWONY 90 90 90 90.4 A15

20 2023010261029   BUDI SANTOSO 90 90 90 91 A16

21 2023010261030   AA MUHAMAD ZAENUDIN 90 90 90 91 A16

22 2023010261031   CHRISTWAN 90 91 90 91.3 A16

23 2023010261032   MUSAFIR 90 90 90 91 A16

24 2023010261037   DAVID HAMONANGAN 90 91 90 91.3 A16

25 2023010261038   REQI ENDAR WIJONARKO 90 90 91 90.9 A15

26 2023010261039   IRWANDI HUSNI 90 92 91 92 A16

27 2023010261040   SARIKIN 90 89 90 90.8 A16

28 2023010261041   RINDU YUSTICIA PUSPANING PUTRI 90 90 90 91 A16



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S2
MH0081 HUKUM CYBER
02
56  
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
Dr. BASUKI, SH, MH

:
:
:
:
:

29 2023010261043   DEWI PURNAMASARI 90 90 90 90.4 A15

30 2023010261044   HERMANTO SITANGGANG 90 91 90 91.3 A16

31 2023010261046   RONALD CHRISTIAN 90 91 90 90.6 A15

32 2023010261047   YOPANUS MARSAULI 90 90 90 91 A16

33 2023010261049   ANAMBELLA SUPRAPTONO KUSUMAPUTRI 90 90 90 91 A16

34 2023010261050   YAKOB BUDIMAN 90 90 90 91 A16

35 2023010261051   JEK GIRSANG 90 92 91 92 A16

36 2023010261052   FRANSISCA HERDIANA 90 90 90 91 A16

37 2023010261055   KHAIRUNNISA MAZYA 90 90 90 91 A16

38 2023010261056   FARHAN MAULANA 90 90 90 90.4 A15

39 2023010261061   SESAR GUMMARA 90 91 90 91.3 A16

40 2023010261063   DIANA HAWATY SIMANJUNTAK 90 90 90 91 A16

41 2023010261065   FUAD RAHMANSYAH 90 90 90 91 A16

42 2023010261066   NATHANIEL  PRAWIRA 90 92 91 92 A16

43 2023010261067   LUKMAN LATIF 90 91 90 91.3 A16

44 2023010261068   LUKMAN SYAFRI DANDEL MALIK 93 90 93 90.5 A12

45 2023010261069   BERNADUS ALFONS TUASELA 90 93 91 92.3 A16

46 2023010261070   LOVITA APRILLIA HELENA 90 90 90 91 A16

47 2023010261071   NURMAH 90 90 90 91 A16

48 2023010261072   AMAL SAKTI 0 0 0 06

49 2023010261073   ALBERT HAMA 0 0 0 05

50 2023010261074   RAHADIAN BAYU ANGGORO 90 90 90 91 A16

51 2023010261075   YULIA JAYAPUTRI 90 94 90 92 A16

52 2023010261076   RINALDI 90 90 90 91 A16

53 2023010261077   ELIDA MARBUN 90 92 91 92 A16

54 2023010261078   IGOR RENJANA PURWADI 90 90 90 91 A16

55 2023010261079   EFRAN DIPPOS MANGARAHON SINAGA 90 91 90 90.6 A15

56 2023010262040   MOH. MAKRUF 90 90 90 90.4 A15



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 3 / 3.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S2
MH0081 HUKUM CYBER
02
56  
Dr. MOHAMAD ISMED, SH, MH
Dr. BASUKI, SH, MH

:
:
:
:
:

Jakarta, 06 September 2024
Dosen Penguji,

( Dr. BASUKI, SH, MH )

Wakil Direktur I

( Dr. NUR HAKIM, SH, MH )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Pascasarjana Universitas Jayabaya

( IIN SOFYAN, SE, MM )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

15/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2
: 02 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 56
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Jumat

16:30-18:30

22/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 05/07 12/07 19/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2023010261001  ADHITYA ANINDITO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

2  2023010261002  HERDIA NOOR HAFNITA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  2023010261004  SABAR INDRA HUSNI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  2023010261005  HAFIZ NUR EKWANTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2023010261007  PUTU YUMI ANTARI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  2023010261008  RISKY HARYADI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2023010261010  HARMAEIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2023010261011  SAIPULLAH NASUTION H 16H H H H H H H H H H H H H H H

9  2023010261013  MOHAMAD SYAEPUDIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  2023010261014  RENI PURBA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2023010261015  SIGIT IBNU PAWOKO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

12  2023010261016  RUDI HARYANTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2023010261018  HANIM YUSNI AMIRIYAH H 15H H H H H M H H H H H H H H H

14  2023010261021  PRIBER SITINJAK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2023010261022  RAHMAT DARMAWAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  2023010261023  PUTRI WULANDARI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

15/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2
: 02 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 56
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Jumat

16:30-18:30

22/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 05/07 12/07 19/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2023010261024  SARI MAHARANI TARIGAN SIBERO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

18  2023010261025  MONA YULIANTY BANGAPADANG H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2023010261026  AGNASIA MARLIANA TUBALAWONY H 15H H H H H M H H H H H H H H H

20  2023010261029  BUDI SANTOSO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

21  2023010261030  AA MUHAMAD ZAENUDIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2023010261031  CHRISTWAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

23  2023010261032  MUSAFIR H 16H H H H H H H H H H H H H H H

24  2023010261037  DAVID HAMONANGAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

25  2023010261038  REQI ENDAR WIJONARKO H 15H H H H H H H H H H H H H H M

26  2023010261039  IRWANDI HUSNI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  2023010261040  SARIKIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

28  2023010261041  RINDU YUSTICIA PUSPANING PUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

29  2023010261043  DEWI PURNAMASARI H 15H H H H H M H H H H H H H H H

30  2023010261044  HERMANTO SITANGGANG H 16H H H H H H H H H H H H H H H

31  2023010261046  RONALD CHRISTIAN H 15H H H H M H H H H H H H H H H

32  2023010261047  YOPANUS MARSAULI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

15/03

TOTAL
HADIR

Hal :  3 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2
: 02 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 56
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Jumat

16:30-18:30

22/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 05/07 12/07 19/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

33  2023010261049
 ANAMBELLA SUPRAPTONO
KUSUMAPUTRI

H 16H H H H H H H H H H H H H H H

34  2023010261050  YAKOB BUDIMAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

35  2023010261051  JEK GIRSANG H 16H H H H H H H H H H H H H H H

36  2023010261052  FRANSISCA HERDIANA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

37  2023010261055  KHAIRUNNISA MAZYA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

38  2023010261056  FARHAN MAULANA H 15H H H H H H H H H M H H H H H

39  2023010261061  SESAR GUMMARA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

40  2023010261063  DIANA HAWATY SIMANJUNTAK H 16H H H H H H H H H H H H H H H

41  2023010261065  FUAD RAHMANSYAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

42  2023010261066  NATHANIEL  PRAWIRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

43  2023010261067  LUKMAN LATIF H 16H H H H H H H H H H H H H H H

44  2023010261068  LUKMAN SYAFRI DANDEL MALIK H 12H H H H H M M M H H M H H H H

45  2023010261069  BERNADUS ALFONS TUASELA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

46  2023010261070  LOVITA APRILLIA HELENA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

47  2023010261071  NURMAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

48  2023010261072  AMAL SAKTI H 6H H H H M M M M H M M M M M M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

15/03

TOTAL
HADIR

Hal :  4 / 6

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: HUKUM CYBER /  MH0081 / 2
: 02 / Dr. BASUKI, SH, MH
: 56
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Jumat

16:30-18:30

22/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 17/05 31/05 07/06 14/06 21/06 28/06 05/07 12/07 19/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

49  2023010261073  ALBERT HAMA H 5H H H M M M M M H M M M M M M

50  2023010261074  RAHADIAN BAYU ANGGORO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

51  2023010261075  YULIA JAYAPUTRI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

52  2023010261076  RINALDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

53  2023010261077  ELIDA MARBUN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

54  2023010261078  IGOR RENJANA PURWADI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

55  2023010261079  EFRAN DIPPOS MANGARAHON SINAGA H 15H H H H H H H H H M H H H H H

56  2023010262040  MOH. MAKRUF H 15H H H H H H H H H H H H H H M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. BASUKI, SH, MH )


